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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
Niedziela Laetare - Radości 

NR 472    19. III. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 19 marca 2023 r.  

 

  1. W poniedziałek Uroczystość  św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny - 
Patrona Kościoła Powszechnego. 
 2. W środę, jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za                   

wstawiennictwem Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, którzy przeżywają boleść po dziecku 
utraconym i zmarłym przed  narodzeniem.  
  3. W poniedziałki i czwartki o godz. 19.00 w naszym kościele odbywają się           
katechezy dla dorosłych i młodzieży. Jeżeli szukasz obecności Boga w swoim życiu - 
przyjdź. 
  4. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz              
o powołania do służby w Kościele. 
  5. W piątek 19. Narodowy Dzień Życia oraz Narodowy Dzień Pamięci Polaków       
ratujących Żydów pod okupacją niemiecką.  

 o godz. 15:00 w dniu Narodowego Dnia Życia odbędzie się Pogrzeb Dzieci 
Zmarłych Przed Narodzeniem. 

 6. W sobotę Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to również Dzień Świętości 
Życia oraz rozpoczęcie Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. W tym dniu przypada 
również 31. rocznica utworzenia diecezji ełckiej. 

 7. W następną niedzielę taca przeznaczona będzie na Wyższe Seminarium         
Duchowne w Ełku.  

 Spotkanie kandydatów przygotowujących się do bierzmowania o godz. 18.00. 
 Spotkanie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w sali na plebanii        

po Koronce do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00. 
 8. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych, Droga Krzyżowa       
w piątki dla dzieci o godz. 15.30 w czasie Mszy Świętej w Godzinie Miłosierdzia, dla     
dorosłych o godz. 18.00 - a po niej Msza Święta. W każdą środę Wielkiego Postu Droga 
Krzyżowa o godz. 15.00 - prowadzona przez Wspólnotę Bożego Miłosierdzia. W niedziele 
o godz. 16.30 Gorzkie Żale. Uczestnicząc w tych nabożeństwach można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 9. 10 Suwalska Drużyna Harcerek „Cordis” zaprasza wszystkie dziewczynki w wieku 
10-12 lat do wstąpienia w harcerskie szeregi. Spotkania 23 marca godz. 17.00,              
1 kwietnia godz. 12.00 w Muszli Koncertowej w Parku Konstytucji 3 Maja.  
 10.Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II w Suwałkach prowadzi 
nabór na nowy rok szkolny 2023/2024: do VI Liceum Ogólnokształcącego o profilu 
pedagogicznym; do Technikum nr 5 kształcącym w zawodzie technik organizacji turystyki.  
Szkoły są bezpłatne, posiadają internat i uczestniczą od maja w elektronicznym     
systemie rekrutacji. To, co wyróżnia te szkoły to duch salezjański św. Jana Bosko.    
31 marca w szkole odbędzie się Dzień Otwarty.  
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Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia. Splunął na 
ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: «Idź,     
obmyj się w sadzawce Siloam» - co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się      
i wrócił, widząc. 
A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: «Czyż to nie jest ten, 
który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to jest ten», a inni przeczyli: «Nie, jest tylko 
do tamtego podobny». On zaś mówił: «To ja jestem». 
Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów.         
A tego dnia, w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I znów            
faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. Powiedział do nich: «Położył mi błoto 
na oczy, obmyłem się i widzę». 
Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: «Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie         
zachowuje szabatu». Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może czynić 
takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie więc zwrócili się do niewidomego: 
«A ty, co o Nim mówisz, jako że ci otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok». 
Rzekli mu w odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?» I wyrzucili 
go precz. 
Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy ty wierzysz    
w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, Panie, abym w Niego uwierzył?» 
Rzekł do niego Jezus: «Jest nim Ten, którego widzisz i który    mówi do ciebie». On zaś 
odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

Jezus kładąc błoto na oczy niewidomego kazał mu 

się obmyć, aby przejrzał.  

Tylko Bóg ma taką moc aby przywrócić wzrok duszy. 

Ks. Proboszcz 

Zwykłe myśli… na niezwykłe - WIELKOPOSTNE - przemyślenia…  
 Nie boję się powiedzieć, że kocham Jezusa, ponieważ jest On dla mnie wszystkim... 

 Pan Jezus może  w moim  życiu realizować inny wzorzec niż mój - i tak właśnie 
powinno się rozumieć nawrócenie... 

 Jeśli stając z Bogiem twarzą w twarz przyjmujemy Go w nasze życie, wtedy       
nawracamy się... 
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II w - encyklice „Evangelium Vitae”- naucza: 

i Jego działanie stwórcze: „bo człowiek został stworzony na obraz Boga” (Rdz 9,6)… 
Świadoma i dobrowolna decyzja pozbawienia życia niewinnej istoty ludzkiej jest zawsze 
złem  z moralnego punktu widzenia i nigdy nie może być  dozwolona ani jako cel, ani 
jako środek do dobrego celu. Jest to bowiem akt poważnego nieposłuszeństwa      
wobec prawa moralnego, co więcej, wobec samego Boga, jego twórcy i gwaranta; 
jest to akt sprzeczny z fundamentalnymi cnotami sprawiedliwości i miłości… Pod 
względem prawa do życia każda niewinna istota ludzka jest absolutnie równa innym. 

Życie człowieka pochodzi od Boga, jest Jego darem, Jego obrazem            
i odbiciem, udziałem w jego ożywczym tchnieniu. Dlatego Bóg jest jedynym 
Panem tego życia: człowiek nie może nim rozporządzać. Bóg sam       
przypomina o tym Noemu po potopie: „Upomnę się też u człowieka o życie 
człowieka i każdego - o życie brata”(Rdz 9,5).Autor tekstu biblijnego stara 
się  w tym miejscu podkreślić, że fundamentem  świętości  życia jest Bóg      

 

Ku pomocy…  
Kiedy pustoszeją kościoły, zapełniają się więzienia... 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Nie jam jest, Panie, winien chwili, kiedy                                                                                                                                                    
Marłeś. Nie ja cię wiodłem na Golgotę,                                                                                                                                            
Nie jam podburzał motłochu ciemnotę                                                                                                                                                
I dłonie na cię wzniósł zbirów czeredy.  
Tyś nas wybawił za nic z grzechu schedy,                                                                                                                                  
Lecz jeśli włosy Magdaleny złote                                                                                                                                                         
Miały zasługę przez jej czynną cnotę,                                                                                                                                   
Jak Weroniki chusta barwy kredy. 
To jam powrozem biernym, który skuł ci                                                                                                                     
Ramiona; pletnią, którą cię smagano;                                                                                                                                                                                      
Cierniem, co skroń ci wieńczyła nim zbrodnia;                                                                                                            
Podaną tobie z octem gąbką żółci;                                                                                                                                                    
Tą kością, którą o twe  szaty grano;                                                                                                                                              
Krzyżem, na którym do dziś konasz co dnia.                    /Leopold Staff/ 

POMÓDLMY  SIĘ WSPÓLNIE…    
rozważając Stacje Drogi Krzyżowej w intencji obrony życia…  
 Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste…  
Przepraszamy Cię Jezu…  
1. ...za wyroki wydane na dzieci poczęte…  
2. ...za odrzucanie krzyża choroby dzieci nienarodzonych…  
3. ...za matki poddające się zabójstwa dziecka…  
4. ...za pomijanie pomocy  Świętej Bożej Rodzicielki…  
5. ...za ojców dzieci poczętych, którzy nie współdźwigają krzyża ojcostwa…  
6. ...za pomijanie pomocnych gestów dobrych dziadków…  
7. ...za trwanie w grzechu po aborcji…  
8. ...za bezmyślne usprawiedliwianie popełnionego zabójstwa dziecka poczętego…  
9. ...za rozpacz zamiast nawrócenia…  
10. ...za zakłamywanie własnego sumienia…  
11. ...za brak nadziei…  
12. ...za odrzucanie Bożego Miłosierdzia…  
13. ...za zniechęcenie i brak zawierzenia…  
14. ...za poddawanie się cywilizacji śmierci…  
 Któryś za nas cierpiał rany…  
 I Ty, któraś współcierpiała…    

 Z SERCA  DO SERCA…  
 Ktoś mądrze zauważył, że nie potrzebna jest obrona św. Janowi Pawłowi II, ale 
potrzebna jest ona nam, naszej Ojczyźnie i całemu światu. Obrona przed zalewem 
lewackich poglądów, które prowadzą nas i świat do samozagłady. „Natychmiast 
Święty! ”- wiedzieliśmy o tym my, którzy byliśmy przez tyle lat świadkami Jego       
świętego życia i świętego umierania… Powtórzę też za kimś, kto w ramach reakcji na 
absurdalne, ale okrutne i haniebne oszczerstwa rzucane na Największego z Polaków 
zauważył, że teraz „zostało już chyba tylko zrobienie filmu o Jezusie ukrywającym 
pedofilię wśród apostołów. I część druga - o bohaterskim Judaszu, który to chciał 
ujawnić, ale go zaszczuli i biedak się powiesił”… Piszę tak, bo zdaje się, że wielu - 
niestety też tzw. katolików - uległo zwątpieniu: czy rzeczywiście w tym, „co podają” 
nie ma jednak odrobiny prawdy...?! Może powiem tak: jak bardzo zraniony jest             
i pogubiony także współczesny katolik, jeżeli daje się aż tak omamić i aż tak odrzeć 
ze wszystkiego, nawet ze świętości… Nie pozwólmy ani zanurzać, ani topić się           
w gnojówce szatańskich ścieków…!!!                            /K.B./ 

WARTO WIEDZIEĆ… zwłaszcza w Wielkim Poście…, ŻE…  
Symbolami Męki Pańskiej są: krzyż, korona cierniowa, bicz i słup, przy którym    
Jezus Chrystus był biczowany, gwoździe, włócznia, trzcina z gąbką. 
Droga Krzyżowa - nabożeństwo upamiętniające przejście Jezusa Chrystusa             
z krzyżem ulicami Jerozolimy z Pretorium Piłata na Golgotę. Droga ta wiodła          
najprawdopodobniej najruchliwszymi ulicami miasta. Ofiary niosły zazwyczaj jedynie 
poprzeczną belkę krzyża nabijaną na belkę pionową. Potwierdzenie w Ewangelii 
znajduje dziewięć stacji Drogi Krzyżowej. Natomiast pobożność w ciągu wieków 
ukształtowała obraz upadków Chrystusa pod ciężarem krzyża. Nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej bierze swój początek z praktyki odwiedzania miejsc związanych                     
z męką Jezusa Chrystusa i w tej formie - jak podaje tradycja- było odprawiane przez 
uczniów Chrystusa i Jego Matką. Z czasem upowszechniło się wieszanie stacji Drogi 
Krzyżowej na ścianach świątyń, a nawet w plenerze, tworząc miejsca kultu pasyjnego. 
                                                                                                                       /opr. K.B./ 

Św. JÓZEF… nadal uczy nas…  
Milczenia…  
Wsłuchiwania się w Boga…  
Mądrości w podejmowaniu decyzji…  
Wolności od lęku…  
Przyjmowania Woli Bożej…  
Wytrwałości…                                                             /opr. K.B./ 


